
Comune di Budrio
Bologna

SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI
UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 430 / 2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO  PER  SOLI  ESAMI  PER  LA  COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI "SPECIALISTA 
IN  ATTIVITA'  AMMINISTRATIVE-CONTABILI",  AREA  DEI 
FUNZIONARI  E  DELL'ELEVATA  QUALIFICAZIONE  PRESSO  IL 
COMUNE  DI  BUDRIO  -  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  FINALE

IL RESPONSABILE

VISTI:
• il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili  e degli  schemi di  bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il  Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (Nota di aggiornamento), 
approvato  con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  78  del  22  dicembre 
2023, immediatamente eseguibile;

• il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 78 del 22 dicembre 2023, immediatamente eseguibile;

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, approvato con 
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  176  del  28  dicembre  2023, 
immediatamente eseguibile;

• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  per  gli  esercizi  finanziari  2024-2026, 
approvato  con  deliberazione  di  Giunta  n.  175  del  28  dicembre  2023, 
immediatamente eseguibile;

• il Regolamento di contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 26 del 29 
maggio 2018;

• l'atto del Sindaco n. 12/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Francesco 
Palladino l’incarico di Responsabile del Settore Servizi Economico-Finanziari e 
Personale;

VISTI inoltre:
• il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il regolamento sulle modalità di reclutamento del personale;
• il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

267/2000;
• i CCNL dei dipendenti del comparto Funzioni Locali;

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

• il D.Lgs 165/2001;

PREMESSO che:
• con  determinazione  n.  329/2024  è  stato  indetta  la  procedura  di  selezione 

pubblica per soli esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto  per  il  profilo  professionale  “Specialista  in  attività  amministrative-
contabili”,  Area dei  Funzionari  e  dell’Elevata  Qualificazione per  il  Comune di 
Budrio;

• in data 16/04/2024, prot. 11057, si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso 
sopraindicato  all’Albo  Pretorio,  nella  corrispondente  sezione  Bandi,  Avvisi, 
Graduatorie, nonché sul sito istituzionale del Comune di Budrio;

• con determinazione n. 353/2024 si procedeva alla nomina della Commissione 
giudicatrice;

• con determinazione n. 395/2024 si procedeva all’ammissione con riserva dei 
candidati che hanno dichiarato il possesso dei requisiti necessari a partecipare e 
i cui riferimenti anonimizzati erano riportati nell’elenco allegato all’atto;

VISTI i Verbali del procedimento concorsuale in oggetto, dal n. 1 al n. 3, redatti e 
firmati da tutti i componenti della Commissione esaminatrice e conservati agli atti, in 
particolare il Verbale n. 3, dal quale, esperite le relative prove, si evince la graduatoria 
finale dei candidati dichiarati idonei e il relativo punteggio conseguito;

RICHIAMATO l’Art.  20  del  vigente  regolamento  sulle  modalità  di  reclutamento  del 
personale, e ritenuto pertanto di dovere procedere con proprio provvedimento, alla 
presa d’atto dei  verbali  della  Commissione Esaminatrice quali  risultano agli  atti,  e 
conseguentemente all’approvazione della graduatoria definitiva;

ACCERTATO  che  le  operazioni  concorsuali  sono  state  regolarmente  svolte  dalla 
Commissione esaminatrice, nel rispetto delle disposizioni sopra richiamate;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai  sensi 
dell'art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa e sulla base della relativa documentazione agli 
atti:

• di prendere atto dei verbali della commissione giudicatrice relativi al Concorso per 
soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto per il profilo 
professionale “Specialista in attività amministrative-contabili”,  Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione per  il  Comune di  Budrio, dai  quali  risulta la  graduatoria 
finale di merito (all.A);

•  di dare atto che la somma dei punteggi ottenuti nella prova scritta e nella prova 
orale determina l’ordine nell’elenco;

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

•  di dare atto che la presente graduatoria resterà valida ed utilizzabile secondo le 
normative nel tempo vigenti;

• di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune di Budrio, nella sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di concorso e sul 
sito InPA;

• di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Lì, 21/05/2024 IL RESPONSABILE
PALLADINO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



_____________________________________________________ 
 

Comune di Budrio  

 Piazza Filopanti, 11 - 40054 Budrio (BO)  

Tel. 051-6928 251 Fax 051-808106    e-mail: personale@comune.budrio.bo.it 
C.F. 00469720379 – P.I.00510771207 

               Comune di Budrio     

              Servizio Personale 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI "SPECIALISTA IN ATTIVITA' 

AMMINISTRATIVE-CONTABILI", AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE PRESSO IL COMUNE DI BUDRIO 
 

 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 

 

Codice 

Candidatura 
Cognome Nome Valutazione 

prova scritta 
Valutazione 

prova orale 
TOTALE 

KF4MSVPMKZ Carolei  Alessandro 21 28 49 

B9Z39HQ3G3 Veronesi Sara 23 25 48 

 

 

 

Copia informatica


